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Szkoła Podstawowa Osieczna

Z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej pracę nauczycieli i wszyst-
kich pracowników szkoły
piosenkami, wierszami i życze-
niami uhonorowali przedstawiciele
Samorządu Uczniowskiego. Zwy-
czajem tego dnia jest także wrę-
czenie przez uczniów
nauczycielskich laurów. W tym
roku przyznano tytuły: Nauczy-
cielka Kuma - Marta Grobelna,
Nauczyciel Towarzysz - Piotr Piot-
rowski, Nauczyciel Dobrodziej -
Tomasz Wojciechowski, Nauczy-
cielka Gospodyni - Sylwia Menes,
Nauczycielka Druhna - Gabriela
Chudobska. Pracę w oświacie do-
ceniono także przyznając nagrody
różnego szczebla. Agata Łogin -
Szczepańska została laureatką
nagrody Wielkopolskiego Kura-
tora Oświaty. Henryk Chudobski
otrzymał tytuł Belfra na szóstkę.
Nagrodę Burmistrza Miasta i
Gminy Osieczna otrzymali Sylwia
Menes i Wojciech Pieczyński. Na-
grodą Dyrektora Szkoły Podsta-
wowej w Osiecznej zostali
docenieni: Joanna Prałat, Barbara
Lewicka, Monika Witkowska - Tril-
ler, Dorota Pieczyńska, Marta
Grobelna, Edyta Nitecka, Halina
Szajbe, Piotr Piotrowski i Henryk
Chudobski oraz Małgorzata Kra-
kowiak, Katarzyna Antkowiak, Syl-
wia Kubacka, Justyna Berlińska,
Helena Zaremba, Wiesława Ge-
lembka, Andrzej Kozak i Mateusz
Mrówczyński. Wszystkim laurea-
tom gratulujemy! 

Gościem pierwszego spotka-
nia szkolnego Koła Europej-
skiego, we wtorek, 17
października br., była szefowa
Fundacji Centrum Aktywności
Twórczej z Leszna, Marlena Puj-
sza - Kunikowska. Spotkała się z
młodzieżą, aby opowiedzieć o
możliwościach wolontariatu, a
także o opcjach wyjazdów na wo-
lontariaty zagraniczne, takich jak
Wolontariat Europejski EVS,
workcamp, workaway. Zaintereso-
wanie tematem było spore, dla-
tego też prowadzące Koło
Europejskie Anna Juchniewicz
oraz Anna Sobierajska przewidują
w przyszłości więcej tego typu
spotkań. 

Dziesięć zespołów walczyło na
boisku w hali sportowej w Rydzy-
nie o tytuł Mistrza Powiatu w Ha-
lowej Piłce Nożnej. Drużyna z
Osiecznej grała w eliminacjach w
grupie "B" z reprezentantami
szkół z Włoszakowic, Drobnina,
Dąbcza i Belęcina. Awansowa-
liśmy do finału z drugiego miejsca,

w którym zajęliśmy ostatecznie IV
miejsce. 

Podsumowanie wyników po
całorocznych zawodach w ra-
mach Ligi Strzeleckiej odbyło się
podczas zawodów z okazji Święta
Niepodległości na strzelnicy w
Lesznie 9.11.2017 r. Do reprezen-
tacji szkoły zakwalifikowali się
najlepsi strzelcy: Klaudia Mruk,
Karolina Sikorska, Anna La-
skowska i Mikołaj Bajon. O me-
dale i puchary walczyło 50
zawodników z leszczyńskich
szkół, a także ze szkół powiatu
leszczyńskiego. Ostateczny wynik
to suma punktów całej drużyny
uzyskana za strzelanie z karabinu
pneumatycznego z odległości 10
metrów i z karabinu sportowego z
pozycji leżącej z odległości 50
metrów. Nasza drużyna stanęła
na najniższym stopniu podium,
zajmując III miejsce. Indywidual-
nie najlepszy wynik uzyskała
Klaudia Mruk, plasując się na
miejscu IV. Gratulacje!

Po kilkumiesięcznych przygo-
towaniach i pracach wykonaw-
czych oddano do użytku letnią
klasę, która jest efektem finalnym
projektu "Letnia klasa - spełniamy
marzenia" w ramach mikrodotacji
z ramienia Stowarzyszenia Cen-
trum Promocji i Rozwoju Inicjatyw
FIO. Większość funduszy przeka-
zała na budowę wiaty Rada Ro-
dziców oraz starsze klasy naszej
szkoły, które na ten cel zorgani-
zowały jesienne stoiska. Symbo-
licznego aktu zakończenia
projektu, przecięcia wstęgi doko-
nał burmistrz Stanisław Glapiak i
przedstawiciele społeczności
szkolnej. 

Niedziela dla Julki zakończyła
się zebraniem kwoty 6650 zł.
Podczas festynu można było za-
kupić książki, a także zjeść obiad
i wypić kawę do pysznego ciasta.
Dzieci bawiły się na dmuchanej

trampolinie i pozdrawiały Julkę
przez video. Do akcji przyłączyli
się także osieccy strażacy oraz
Tumko Team. Dziękujemy
uczniom, rodzicom i gościom za
zjednoczenie sił, które umożliwią
sprawienie chorej Julii odrobiny
radości. A dziewczynce życzymy
dużo zdrowia i uśmiechu!

Za oknem słota i szaruga. Dni
są krótsze i bardziej ponure. W
trosce o bezpieczeństwo najmłod-
szych uczniów zorganizowano w
szkole spotkanie ze st. sierż.
Leszkiem Wojtkowiakiem - dziel-
nicowym rejonu Osieczna. Pierw-
szoklasiści wysłuchali prelekcji na
temat bezpieczeństwa na drodze
i chodnikach w jesienne dni, zos-
tali również obdarowani odblas-
kami.

Uczniowie klasy 4c uczestni-
czyli w ciekawej lekcji wychowaw-
czej. Zajęcia na temat: CZY
ZDROWO SIĘ ODŻYWIASZ po-
nownie poprowadziła absolwentka
naszej szkoły, Alicja Ratajczak.
Studentka Dietetyki na Uniwersy-
tecie Medycznym w Poznaniu od-
powiedziała na zaproszenie
swojej byłej wychowawczyni,
Marty Grobelnej. Pierwszy wykład
to dopiero początek współpracy,
za którą już dziś dziękujemy nie-
zastąpionej Alicji!

Pierwszy tydzień listopada w
najmłodszej społeczności
uczniowskiej przebiegał pod ha-
słem TYGODNIA CHLEBA. Z tej
to okazji dzieci odwiedziły piekar-
nię GS w Osiecznej, obejrzały
liczne filmy i prezentacje multime-
dialne na temat wypieku chleba
dawniej i dziś. Środa upłynęła na
przygotowywaniu zdrowego śnia-
dania. Uczniowie rozwiązywali za-
gadki związane z omawianymi
zagadnieniami, poznali również
tradycje związane z chlebem. W
piątek odbyły się zajęcia otwarte.
W klasach Ia i IIIa gościli rodzice,

którzy czytali "Bajkę o kromce
chleba" i baśń pt. "Dziewczyna,
która podeptała chleb".

10 listopada obchodziliśmy w
szkole ŚWIĘTO NIEPODLEGŁO-
ŚCI. Z tej okazji cała społeczność
szkolna obejrzała przygotowany
przez uczniów program arty-
styczny. Były recytacje utworów o
tematyce patriotycznej, interpreta-
cje muzyczne pieśni "Biały Krzyż"
i "Moja Ojczyzna". Całość, do sce-
nariusza Marty Grobelnej i  Toma-
sza Wojciechowskiego,
przeplatały krótkie filmy o symbo-
lach narodowych i historii naszego
kraju. Organizatorzy uroczystości
dziękują wszystkim artystom, któ-
rzy swym występem wprowadzili
nas w refleksyjny nastrój.

W poniedziałek, 13 listopada
szkołę odwiedził Richy Mullaney z
Irlandii. Był to efekt nawiązania
współpracy przez szkolne Koło
Europejskie z organizacją "Nauka
Bez Granic - Learning Without
Borders", co z kolei zaowocowało
poszerzeniem wiedzy o kulturze
Irlandii oraz świetną zabawą w
trakcie nauki tańca celtyckiego, w
czym nasz gość okazał się nie-
oceniony.

Kilkuletnią tradycją cieszą się
w naszej szkole tzw. śniadania z
dyrekcją, organizowane przez Sa-
morząd Uczniowski. Przedstawi-
ciele szkolnej władzy omawiają
wówczas plany na najbliższe ty-
godnie oraz ważne kwestie zwią-
zane ze szkolnym życiem.
Tematem ostatniego spotkania
były, między innymi, zadania do-
mowe. Spotkanie odbyło się przy
zdrowych kanapkach oraz słod-
kim deserze. 

Jesienne dary wykorzystano
podczas popołudniowych zajęć
pod hasłem cudaki z warzyw i
owoców. Chętne dzieci pod
opieką Angeliki Kalitki i Andrzeja
Majera przygotowały zabawne
stworki. Natomiast wszyscy
uczniowie najmłodszych klas po-
nownie wzięli udział w projekcie
Śniadanie daje moc, czemu
sprzyja jesienne bogactwo pocho-
dzące z natury. Dzieci fantastycz-
nie i z wielką energią radziły sobie
z przygotowaniem zdrowych i ko-
lorowych śniadaniowych przeką-
sek. 

Sklepik szkolny Dziupla zmie-
nił w ostatnich tygodniach swoją
przestrzeń i otoczenie. Zakupów
dokonuje się od niedawna przez
specjalne okienko zaprojekto-
wane i wykonane przez naszych
woźnych. Ułatwiło to pracę zało-
dze sklepu oraz powiększyło za-
plecze magazynu. Hol przed
Dziuplą został odświeżony oraz
zyskał kolorowe stoliki i krzesełka,
częściowo odnowione przez
uczniów w ramach letnich zajęć
półkolonii. Wszystkim dziękujemy
za pomoc! 


